
UCHWAŁA Nr XXXI/415/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do wydawania decyzji 
administracyjnych w zakresie dodatku energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)) w związku z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne ( Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1059 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie do prowadzenia postępowań 
administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w przedmiocie dodatku energetycznego, o którym 
mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 984 i poz. 1238.

Id: 6F1A6EA5-EF45-45D5-873D-8CF0B2154D65. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 26 lipca 2013r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne
oraz niektórych innych ustaw, odbiorcy wrażliwemu , w rozumieniu ustawy z dnia 10 kwietnia
1997r. Prawo energetyczne, od dnia 1 stycznia 2014r. przysługuje dodatek energetyczny. Dodatek
energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji administracyjnej, na
wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Zgodnie z art. 3 pkt 13c ustawy Prawo
energetyczne odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej jest osoba, której przyznano dodatek
mieszkaniowy na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach
mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz.966), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy
sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w
miejscu dostarczania energii elektrycznej.
W Gminie Żnin osobą upoważnioną do orzekania w sprawach dodatków mieszkaniowych, jest
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie dlatego też zasadne jest przeniesienie
na rzecz tego organu również kompetencji w zakresie rozstrzygania indywidualnych spraw z
zakresu dodatków energetycznych. Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym rada gminy może upoważnić organ jednostek organizacyjnych gminy do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 6F1A6EA5-EF45-45D5-873D-8CF0B2154D65. Podpisany Strona 1




